
Bur n. 137 del 15/10/2021

(Codice interno: 458854)

PROVINCIA DI TREVISO
Decreto del Presidente della Provincia di Treviso n. 116 del 24 agosto 2021

Accordo di programma per la valorizzazione di cinque aree militari dismesse in comune di Vittorio Veneto, in variante
al prg, ai sensi dell'art. 34 d.lgs. 267/2000. Approvazione.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che:

- con nota prot. n. 27813 del 1/08/2016 (ns. prot. n. 65962/2016) il Comune di Vittorio Veneto ha chiesto all'Amministrazione
provinciale di intervenire nel procedimento di Accordo di Programma tra Enti ai sensi dell'art. 34 D.Lgs. 267/2000, finalizzato
alla valorizzazione di 5 aree militari dismesse, in variante al PRG vigente;

- la Provincia di Treviso, con deliberazione della Giunta n. 169/74477 del 5/09/2016, ha approvato il contenuto dell'accordo di
programma in oggetto, previo parere del Comitato Tecnico n. 12 del 22/08/2016;

- in data 23/03/2017, in sede di Conferenza dei Servizi è stata sottoscritta la proposta di Accordo di Programma tra Comune di
Vittorio Veneto, Provincia di Treviso, Ministero della Difesa ed Agenzia del Demanio, finalizzato alla "valorizzazione di 5
aree militari dimesse in Comune di Vittorio Veneto";

- la procedura di pubblicazione e deposito della proposta di Accordo di Programma è regolarmente avvenuta e non è pervenuta
alcuna osservazione;

- in data 29/07/2020 si è riunito il gruppo di lavoro formato da Comune di Vittorio Veneto, Agenzia del Demanio e Ministero
della Difesa, che ha definito una nuova suddivisione dell'ambito della Caserma Gotti, differente rispetto a quanto definito
nell'Accordo di Programma sottoscritto il 23/07/2017;

- a seguito di tale mutamento delle intese tra Enti, l'Ufficio Tecnico del Comune di Vittorio Veneto ha presentato un
osservazione fuori termine alla variante urbanistica, al fine di renderne coerenti i contenuti con le sopraggiunte intese;

- la Provincia di Treviso, con parere del Comitato Tecnico n. 2 del 9/06/2021, ha espresso parere favorevole circa
l'accoglimento dell'osservazione, fatto salvo che gli elaborati modificati a seguito dell'accoglimento dell'osservazione vengano
pubblicati a disposizione del pubblico ai sensi della vigente normativa urbanistica;

ATTESO che la Conferenza di Servizi decisoria, svoltasi il giorno 15/06/2021, ha approvato l'Accordo di Programma e la
conseguente variante urbanistica, fatto salvo lo svolgimento della sopracitata procedura di pubblicazione degli elaborati
modificati;

DATO ATTO che il Comune di Vittorio Veneto, con propria nota prot. n. 29571 del 16/08/2021 (ns. prot. 48369/2021), ha
comunicato di aver pubblicato gli elaborati ai sensi della vigente normativa urbanistica, senza che siano pervenute
osservazioni.

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 48 comma 4 L.R. 11/2004 la Provincia di Treviso ha assunto le competenze in materia
urbanistica a partire dall'approvazione del Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale, avvenuta con DGR n. 1153 del
23/03/2010;

PRESO ATTO altresì che ai sensi dell'art. 34 D.Lgs. 267/2000 l'approvazione dell'Accordo di Programma con Decreto del
Presidente della Provincia comporta le conseguenti variazioni dello strumento urbanistico, fatta salva la ratifica da parte del
Consiglio Comunale di Vittorio Veneto;
VISTE le L.R. n. 11/2004 e n. 61/1985;

DATO ATTO che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia ai sensi dell'art. 1, comma 55,
Legge n. 56/2014;



RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore competente e dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come risultano dall'allegato che costituisce parte
integrante del presente provvedimento;
VISTA l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai Regolamenti;

DECRETA

1) di approvare, ai sensi dell'art. 34 D.Lgs. 267/2000, l'Accordo di Programma per la valorizzazione di 5 aree militari dimesse
(Allegato "A" al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale) sottoscritto da Provincia di Treviso, Comune di
Vittorio Veneto, Ministero della Difesa ed Agenzia del Demanio durante la Conferenza dei Servizi decisoria del 15/06/2021;

2) di disporre, a seguito della ratifica dell'Accordo da parte del Consiglio Comunale di Vittorio Veneto nei termini di legge, la
pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto in base ai disposti dell'art. 34, comma
4, D.Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa comporta una spesa presunta di euro 100,00 che trova copertura al capitolo 530/0
del bilancio 2021 e che con successivo atto si provvederà ad impegnarla.

Il Presidente Marcon Stefano


	uguqqs45kvjnr1qg1zqewrjg.html

